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»شما« می مانید چون »قلم« ماناست...
فاطمه ابوالقاسمی

کارشناس ارشد وزارت ورزش

شمرده  مغتنم  را  فرصت  نويسان  ورزشي  جهانی  روز  در 
را به جهت پاسداشت و  و صمیمانه ترین تبریکات خود 
تکریم زحمات مدیرمسئولان، سردبیران، دبیران، خبرنگاران، 
گزارشگران و عکاسان ورزشی که با زحمات و تلاشهای شبانه 
روزی خود نشاط و شادابی را به ملت بزرگ ایران ارزانی داشته 

اند تقدیم می نماییم.
نقش متعهدانه و دغدغه مند خبرنگاران ورزشی بیش از پیش 
در اين قرن ظهور کرده و آنان همچون همیشه با تلاش وصف 
ناپذیر به فعالیت خود در راستای اطلاع رسانی قدم برمي دارند.
در این روز تاریخی، یاد عزیزان رسانه ای که در سال های دور 
و نزدیک از میان ما رفتند را صمیمانه گرامی می دارم. بدون 
شک خاطره عزيزاني که از جمع ما رفتند، از یادها نخواهد 
رفت. این روز بر همه شما عزیزان و بزرگواران که همواره چراغ 

راه ورزش کشور بوده اید مبارک...

در کتاب عادت های اتمی اثرِ جیمز کلیر می خوانیم:»عادت ها 
غالبا هیچ تفاوتی ایجاد نمی کنند، تا اینکه از یک حد مرزی 
عبور کنیم و سطح جدیدی از عملکرد گشوده شود. در 
مراحل اولیه و میانی هر اقدامی، غالبا دره های ناامیدی 
وجود دارند. انتظار دارید که پیشرفتتان به صورت خطی 
باشد و وقتی می بینید تلاش هایتان ثمره خود را در چند 
روز، هفته یا ماه اول نشان نمی دهند، ناامید می شوید. 
حس می کنید که قرار نیست به جای خاصی برسید. این 
نشانه ای از هرگونه پروسه ترکیب شدن است: قدرتمندترین 
نتایج با تأخیر ظاهر می شوند. این یکی از دلایل اصلی برای 
دشواری های ایجاد عادت های ماندگار است. افراد تغییرات 
را  نتیجه محسوس  نمی توانند  ایجاد می کنند،  کوچکی 
ببینند و تصمیم به توقف آن می گیرند. با خود فکر می کنند 
که »من این ماه هر روز دویدم، پس چرا هیچ تغییری 
در بدنم نمی ببینم؟« وقتی چنین تفکر غالب شود، خیلی 
راحت عادت های خوبتان را کنار می گذارید. اما به منظور 
ایجاد تفاوت های معنادار، عادات باید به اندازه کافی پابرجا 
بمانند تا قله فتح شود- که آن را »قلهٔ پتانسیل پنهان« 
می نامم. اگر برای ایجاد یک عادت خوب یا شکستن یک 
عادت بد، به سختی تقلا می کنید، بدین معنا نیست که 
توانایی بهبود را از دست داده اید. غالباً به این خاطر است که 
هنوز »قله پتانسیل پنهان« را فتح نکرده اید، وقتی بالاخره 
»قله پتانسیل پنهان« را فتح کردید، افراد آن را یک موفقیت 

یک شبه خواهند نامید!«
و  نوشتن  به  کرد  متصل  باید  بی فاصله  را  مذکور  بند 
و  هزارخط  در جولان  کنونی،  عرصه  در  که  نویسندگانی 
دبیری در شماری از پایگاه های موجود، نشانِ ستاره دار از 

درک و تعمقِ درست از برداشت و تحلیل های بی انتها به 
خود می دهند و بدون گذر از مراحلِ رشد و رد شدن از 
سوی پیشکسوتان و اهالی قلم، هرآنچه هرفرد به عنوان 
تخیلات و محفوظات درونی با خود نجوا می کند را به 
بارگذاری گذاشته و براین باور است که نویسنده بودن کاری 
نه آنچنان شاق، بل بسیط و سهل الوصول است و بدون 
درنظرگرفتنِ این امر که برای عبور و فتحِ »قله پتانسیل 
پنهان«، ممارست و تأدیب؛ اولین کاراکترهای مشخص در 

این مسیر است، در معبرِ حاشیه ادامه می دهند.
به  و  روزقلم  مناسبت  به  تیرماه  چهاردهم  در  هرساله 
پاسداشت اهالی و پیشینیان این عرصه، مراسم و مناسکی 
برگزارشده و تجلیل هایی فراخورِ هراستان  به عمل می آید. 
دسته گل های مزین به سخنان آراسته، صحبت های طویل 
اتفاقِ  به  قریب  اکثر  در  که  چندساعته  همایش های  و 
برگزاری ها آنچه که باید به آن در وهله ابتدایی پرداخته 
شود و از نظر دور می مانَد، توجه و تأمل براین مهم است 
که »عادت و توهمِ دانستن« را در تمام افراد و آغازکنندگانِ 

ابتدایی در این عبور باید به یکباره شکست و از دوباره 
ساخت.

افرادی که همچنان فرق تیترهای زرد و اخبار جنجالیِ 
و  تمایزات  با  را  جامعه  در  خاص  عده ای  مخصوصِ 
تفکیک های موجود در موارد و موضوعات به روز و اهم در 
جامعه تشخیص نمی دهند و در املای بسیاری از کلمات 
از ویرایش و تصحیح بی نصیب نیستند، آنچنان در مسند و 
فخرسازی در کُرسیِ نویسندگی در پرسۀ استانی مشغولند 
که آیندۀ اذهانی که با اخبار زرد و پوشالی مزین است، از 

امروز روشن و مبرهن جلوه می کند.
به باورِ کارشناسانِ امر در این مسیر، نوشتن در عرصه خبر 
و نویسندگی در محدوده استانی، متعلق به هر صنف و 
حوزه ای؛ نیاز به تغییر در زاویۀ دید و ایجاد تفاوت های 
معنادار دارد تا بتوان از منصبِ توهم به کرسیِ دقیق در 
و  زد  تکیه  متوالی  موضوعات  بر  بودن  مسلط  و  ادراک 
پذیرفت: آموزش، تفکر و تکرار در کُتب  متعدد خواندن، 
به  که  است  نویسنده شدن  و  نویسندگی  در  قدم  اولین 
یثربی- استاد تمام در رشته فلسفه و  گفتۀ سیدیحیی 
کلام اسلامی در دانشگاه علامه طباطبایی: توهم دانایی در 
زندگی فردی و اجتماعی، مانع هر گونه آموزش و پیشرفت 
برای جامعه است و انسان را از کسب دانش و افزودن بر 
آگاهی خویش باز می  دارد. به اعتقاد وی کسانی که دچار 
این توهم هستند، خود را از هرگونه آموزش و راهنمایی 
بی نیاز می دانند. آنان در برابر رشد فکری خویش ایستادگی 
پایان می  رسانند.  به  را در جهل و جمود  کرده و زندگی 
چنین کسانی، اگر از قدرت سیاسی یا موقعیت مذهبی 
هم برخوردار باشند، نه تنها خود در جهل و جمود می  مانند، 
بلکه راه پیشرفت را نیز بر همه افراد جامعه می  بندند؛ مدام 
آنان را از تفکر و نوآوری می  ترسانند، اندیشیدن را گناه 

می  شمارند و دانایان را مسخره می  کنند.
بی تعارف و به امید تغییر؛ البرز فعلی با تعدد در پایگاه ها 
در  تمییز  بافکر،  نویسندگانی  به  نیاز  استانی،  جراید  و 
تشخیص، بدون کژداوری و تعصب دارد تا بتوان از مرحلۀ 
بی سوادی در بسیاری از نشریات عبور کرد و قدم و قلمی 

سبز را برای آیندۀ این استان، ماندگار ساخت.

سرمقاله

امپریالیسم قلم در بحبوحه بی سوادی

نگاهی به »قلم« از اسلام تا عصر دیجیتال؛

و این قلمی که »سوگند« بر آن یاد شده

روز قلم در تقویم ایران، به عنوان نمادی برای تجلیل از 
صاحب قلمان و آثار ایشان انتخاب شده است. در این 
و  تألیف  ارزشی  و  ای  رسانه  تربیتی،  ابعاد  به  نوشتار، 
نگاشتن اشاره شده و از چگونگی سیر قلم در طول تاریخ 
نظر  از  چه  سیر،  این  به  است.  آمده  میان  به  صحبت 
محتوای نوشته ها و چه از نظر ابزار ظاهری ـ که به شیوه 
های اینترنتی و الکترونیکی ـ رسیده، نگریسته شده است. 
ارزش قلم در اسلام و قرآن و در روایات اهل بیت، بحث 

دیگری است که به آن می پردازیم.

روز قلم

در صفحات تقویم، چهاردهم تیرماه با عنوان »روز قلم« به 
خود جلوه ای دیگر بخشیده است. نام گذاری این روز به 
نام قلم، بی ارتباط با تاریخ کهن متمدن و فرهنگ ساز این 

سرزمین نیست. ابوریحان بیرونی در کتاب آثار الباقیه خود 
آورده است که چهاردهمین روز از تیرماه را ایرانیان باستان، 
روز تیر )عطارد( می نامیدند. از طرفی سیاره تیر یا همان 
عطارد، در فرهنگ ادب پارسی، کاتب و نویسنده ستارگان 
است. به همین مناسبت این روز را روز نویسندگان می 

دانستند و گرامی می داشتند.
برای  که  است  آن  از  بالاتر  بسیار  قلم  کرامت  و  ارزش 
بزرگداشت آن و صاحبانش به اختصاص دادن روزی در 
تقویم به آن بسنده کنیم. معجزه، یکی از نشانه های نبوت 
است. در هر دوره از تاریخ، پیامبران به اذن پروردگار، معجزه 
هایی را برای اثبات نبوتشان ارائه می کردند. در این میان، 
اسلام آخرین و کامل ترین دین الهی است؛ یعنی آیینی 
است که در هر برهه ای از زمان و در هر مکانی باید جواب 
گوی مخاطب خود باشد. حال معجزه پیامبر این دین باید 
از چه مقوله ای باشد که حتی جواب گوی مخاطبان هزاره 
های پس از خود شمرده شود؟ چه معجزه ای می تواند 
قرن ها تازگی و ماندگاری خود را در زندگی بشر حفظ کند؟ 

کتاب، نوشته، وَ ما یَسْطُرُونَ.

جایگاه قلم در اسلام

بر  نام قلم، گویاترین شاهد  به  سوگند خداوند در قرآن 
الْقَلَمِ وَ ما یَسْطُرُونَ؛  وَ  شرافت و قداست آن است: »ن 

خداوند،  که  جایی  در  نویسند.«  آنچه  و  قلم  به  سوگند 
صاحب هستی به آفریده ای از آفریده های خود قسم یاد 
می کند، بشر در چه جایگاهی می تواند از ارج و منزلت 

آن سخن براند.
در نخستین ارتباط وحیانی رسول خدا صلی الله علیه و آله 
با مبدأ هستی در غار حرا، سخن از قلم به میان می آید، تا 
جایی که خداوند خود را این گونه معرفی می کند:»الَّذی 

عَلَّمَ بِالْقَلَمِ؛ آن که با قلم آموخت.«
با سیری در زندگی پیامبر و امامان علیهم السلام می 
توان توجه و اهتمام عملی به نوشتن را از متن سیره آنان 
دریافت. این قدرشناسی به حدی بود که گاه موجب آزادی 
اسیران کفار می گشت. در صدر اسلام، پس از پایان برخی 
جنگ ها، پیامبر دستور می فرمود اسیرانی که به ده نفر از 
مسلمانان خواندن و نوشتن بیاموزند، آزاد شوند. این عمل 
در جامعه محروم از تمدن آن دوره، زیباترین و مؤثرترین 

پیام برای ارج نهادن به جایگاه قلم و علم بوده و هست.

قلم مدرن

در آغاز قرن بیستم، کسی این تردید را به خود راه نمی داد 
که قلم و کاغذ را مهم ترین و مؤثرترین ابزار ذخیره سازی 
اطلاعات بداند؛ زیرا در آن زمان جوامع از نظر اقتصادی 
اما  بود.  و فکری به جامعه های کاغذمدار تبدیل شده 

پایه های این باور پس از چندی به لرزه درآمد و با ظهور 
رایانه، رشد سریع فناوری اطلاعات، تلویزیون، استفاده های 
گوناگون از میکروفیلم، میکروفیش و ابزارهای الکتریکی، 
برتری بی رقیب کاغذ و قلم سنتی، به طور جدی به مبارزه 

طلبیده شد.
همان طور که در طول تاریخ، شکل ظاهری قلم عوض 
می شده است، روز به روز همراه با صنعت رو به رشد نیز 
تغییر می کند. اگر چه هنوز کتاب خانه های الکترونیکی 
و اداره های بدون کاغذ و قلم و جامعه های بدون کتاب 
نیامده است و شاید هرگز نیاید، ولی موقعیت ابزار و مواد 
نوشتنی از بنیاد دگرگون شده است. این دگرگونی در ظاهر 
قلم ها و نوشته ها، نه تنها از ارزش قلم و صاحبان آن 
نمی کاهد، بلکه به دلیل انتقال لحظه ای نوشته ها، هرآینه 

مسئولیت و وظیفه قلم را صدچندان می کند.

الهام آمرکاشی

  نویسنده و روزنامه نگار

دکتر علی مرادی نور

  معاون فرهنگی-رسانه ای 
ارشاداستان البرز



شنبه 14 تیر 99 -  شماره  514

روزنامه

3 اجتماعی

قرن هاست که از قلم به نیکی یاد می شود و جامعه برای اهالی قلم حرمت و احترام قائل است ولی 
جای بسی تاسف است که خود ما در بعضی اوقات شان و منزلت »قلم« را از یاد برده و با مدیحه سرایی 
و چاپلوسی، موقعیت خود را به عنوان یک نویسنده و روزنامه نگار که می تواند با رعایت عدل و انصاف 
و بیان واقعیات جامعه را در مسیر صحیح و تکامل قرار دهد، نادیده گرفته و از قلم به عنوان ابزاری برای 

خوش خدمتی به اربابان و صاحبان زر و زور استفاده می کنیم.

روز قلم مبارک؛

چه جان های گرانبهایی که بر سر قلم
 بی جان شدند!   

چند سالی است که با اعلام چهاردهمین روز از تیرماه به عنوان 
»روز قلم« حال و هوای بر و بچه های مطبوعات و آن هایی که 
دستی بر قلم دارند، دگرگون شده و با سربلندی و اعتماد به نفس 
بیشتری از شغل خویش در میان اقوام و فامیل و دوست و آشنا 
یاد می کنند و سینه خود را ستبر کرده و خود را قلم به دست 
یا قلم زن مطبوعات معرفی می کنند. قرن هاست که از قلم به 
نیکی یاد می شود و جامعه برای اهالی قلم حرمت و احترام 
قائل است ولی جای بسی تاسف است که خود ما در بعضی 
اوقات شان و منزلت »قلم« را از یاد برده و با مدیحه سرایی و 
چاپلوسی، موقعیت خود را به عنوان یک نویسنده و روزنامه نگار 
که می تواند با رعایت عدل و انصاف و بیان واقعیات جامعه 
را در مسیر صحیح و تکامل قرار دهد، نادیده گرفته و از قلم به 
عنوان ابزاری برای خوش خدمتی به اربابان و صاحبان زر و زور 

استفاده می کنیم.
با ذکر چنین مقدمه  نه چندان شیرینی، روز قلم را به تمام خانواده 
بزرگ مطبوعات، نویسندگان و دانشمندانی که با قلم شیوا و برنای 
خود، جامعه ای را از ورطه نیستی، رهایی بخشیده و به سرمنزل 
مقصود هدایت و راهبری کرده اند، تبریک می گوییم. به آن هایی 
که در راه نجات جامعه از هستی و جهان خود گذشته اما حاضر به 
معامله بر سر »قلم« خویش نشده اند. درود می فرستیم و آن ها را 
ستایش می کنیم. تاریخ چندین ساله مطبوعات در ایران قلم زنان 
خوش نامی را در خود پرورانده و بسیاری از آن ها نیز در راه آرمان 
های والای خود که همان »آگاهی« و تبلور فکری جامعه است، 
جان خود را فدا کرده اند اما هیچگاه به اغراق کشیده نشده اند اگر 
هم تعداد قلیلی قلم به مزد در این میان به منزه ظهور رسیده و به 
نان و آبی رسیده اند، آنقدر کم تعداد بوده اند که نمی توان آن ها 

را در جامعه آماری مان قرار داد.
ورزش ایران نیز از این قلم زنان و نویسندگان خوش فکر و صاحب 
سبک بسیار دیده و در خود پرورانده است. روزنامه نگارانی که 
با حداقل ها ساخته و در سرما و گرما دست از اطلاع رسانی 

و آگاه سازی جامعه برنداشته که جان خود را هم نثار ورزش 
اگر زنده یاد »ناصر احمدپور« استاد  اند.  و ورزشدوستان کرده 
و پیشکسوت صدیق رسانه و ورزش و پرسابقه مان در جامعه 
واسطه  به  درگذشت  قلبی  عارضه  دلیل  به  ورزشی  مطبوعات 
استرس ناشی از هیجان موجود در ورزش و ناملایمتی های 
سرزده از اندک ورزشکاران و مدیران نابخرد بود،که هشتم مرداد نیز 
سالمرگ وی میباشد اگر »عباس عبدالملکی« در سنین میانسالی 
قلم خود را بر زمین گذاشت و به دیار باقی شتافتند به واسطه 
رنج ها و دردهای تمام نشدنی جامعه ورزشی کشورمان بود که آن 
ها در برابر آن تاب تحمل نیاوردند. اگر »تورج لارودی« یاران خود 
را در مطبوعات ورزشی تنها گذاشت و به آسمان ها پر کشید به 
دلیل ناملایمتی های ناشی از سال ها قلم زنی در عرصه مطبوعات 
ورزشی بود و اگر دیگر همکاران پر تعداد مطبوعاتی مان خانواده 
خود را تنها گذاشتند، به دلیل فشار و سنگینی حمل همین »قلم« 
برنا و مقدس بود که واقعیت های پنهان و آن روی سکه ورزش و 

ورزشکاران را برای مردم آشکار می ساخت.
چهاردهم تیرماه »روز قلم« بهانه ای شد تا درود و سپاس مجددی 
برای استادان و اهالی مطبوعات ورزشی داشته باشیم که سال 
پل  تا  گذاشته  ورزشی شان  قلم  پای  به  را  های جوانی خود 
ارتباطی مردم با ورزشکاران باشند. اساتید به نام که حضورشان 
در مطبوعات را باید به دیده منت گرفت و از هم نشینی با آن ها 
بر خود بالید و این روز را به آن ها تبریک بگوییم. استاد »اردشیر 
بدستان  قلم  ورزشی سرآمد همه  دیر مطبوعات  پیر  لارودی« 
ورزشی در مطبوعات است که شاگردان بسیاری را تربیت و بر 

جامعه مطبوعاتی کشورمان معرفی کرد.
دیگر بزرگواران عرصه مطبوعات ورزشی همچون دکتر »مهرداد 
فرشیدی«، »مجید سعیدی«، »اکبر عزیزی«، »جمشید حمیدی«، 
»محمدرضا کاظمی«، »رضا میرزائیان«، »مهدی هژبری«، »مهدی 
شکری«، »سیدرضا فیض آبادی«، »فریدون موسوی«، »مرتضی 
نظری«، »غلامحسین دلشاد«، »امیرحسین فرخ مهر«، »هدایت 
الله بهبهانی«، »مجتبی علوی«، »امیرمهدی علوی«، »علی خلف«، 
»احمد میرزائیان«، »علی شاکری« و بسیاری دیگر که اکنون 
ذهنمان یاری نمی دهد تا نامی از آن ها ببریم که همگی از قلم 
بدستان و بزرگان مطبوعات ورزشی ایران محسوب می شوند که 
در اعتلای ورزش در نیم قرن اخیر سهمی غیرقابل انکار دارند که 
امیدوارم سال های سال به سلامت و شادی افتخار همراهی شان 

را در ورزش ایران داشته باشیم.

یادداشتیادِ یاران

روز قلم و پیشگامان صلح جهانی مبارک

به یاد کهنه دوستان با مرام؛

قلم زبان عقل و معرفت است 

قلم از چنان شرافتی برخوردار است که چون وثوق 
یابد به نام مقدسش قسم یاد می کنند و اهل قلم 

به ساحت شاهدانی ارتقا می یابند.
به یقین عطرافشانی گل های آگاهی و دانایی و 
ناپذیر عرصه  ثمره تلاشگران خستگی  خبررسانی 
رسانه و قلم به دستان و باغبانان بوستان معرفت 
است و مطبوعات باغی سرشار از یافته ها و آگاهی 
هایی است که شکوفایی آن ها زمینه ساز تنویر 
افکار است و ممارست برای گام برداشتن برقله های 

معرفت و هوشیاری.
به یقین نقش اساسی رسانه های خبری به عنوان 
امور  جانبه  همه  توسعه  در  جامعه  گویای  زبان 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی ورزشی در 
راستای تنویر افکار عمومی بر هیچ کس پوشیده 

و پنهان نیست.
در این میان قامت اندیشه و قلم اندیشمندان و سرو 
راستانی که چون کوهی با صلابت و همچون نگینی 
درخشان بر تارک مجلات، روزنامه ها و رسانه های 
دیداری، شنیداری و نوشتاری بالاخص در تمامی 
عرصه های فرهنگی و ورزشی برافراشته نقش نمی 
شوند مگر با لطف ربوبی و عطیه الهی. به پاس ارزش 
های والای پیشگامان و تلاشگران خستگی ناپذیر 
و گرانمایه و اسطوره های عرصه رسانه زنده یادان 
»ناصر احمد پور«، »عباس عبدالملکی«، »حسین 
محتشمی«،  »جعفر  »حسین حصاری«،  جباری«، 
»پرویز زاهدی«، »تورج لارودی«، »عطاالله بهمنش« 
)گزارشگر هنجره طلایی صدا و سیما( و... که با ذهن 
پویا و قلم شیوایشان در رسانه های مختلف اعم 
از خبرگزاری ها و صدا و سیما در اقصی نقاط این 
سرزمین کهن در سخت ترین شرایط و با شور وعشق 
و علاقه وصف ناپذیر، به رسالتی که بر عهده داشتند 
با قلم شیوا و صدای رسانه صحنه های بدیع و 
زیبایی ها را به تصویر می کشیدند، ثبت وضبط 
می کردند، به سمع و نظر مخاطبان می رساندند و 
پیرامون رخدادهای مهم روز قلمفرسایی می کردند 

و با رخصت از بزرگان و پیشکسوتان والامقام قلم 
در روز جهانی»قلم« و همزمان با پاسداشت عزیزان 
خبرنگار و صاحبان قلم که اینک در میان ما نیستند 
و پر کشیده اند به سحرگاه شکفتن و خورشید پر 
فروغ زندگی شان به غروبی جاودان نشسته و چهره  
است،  نقاب خاک کشیده شده  در  ملکوتی شان 
جسارت کرده و دست به قلم شده ام تا خاطره این 
عزیزان سفر کرده را یکبار دیگر در اذهان زنده کنیم و 

یادشان را گرامی بداریم.
مقدس  و  زیباترین  به  بودن  مسلح  که  عزیزانی 
ترین سلاح آدمیان یعنی »قلم« همان قلمی که 
دیگران را به کناره ساحل مواج دریای معرفت خلق 
و خالق می برد و به تماشا و صید گوهر درونی 
کمال می نشاند و مژده رسان روشنایی هایی است 
تا گمشدگان وادی حرمان را در راستای زنده نگه 
داشتن شعائر فرهنگی در عرصه های گوناگون به 
شهر جان رهنمون سازد، زنگار یاس و نومیدی را از 
دل افسردگان بزداید و نام و نشانی از فرهنگ اصیل 
عزیزمان  کشور  شریف  مردم  به  را  ایرانی  غنی  و 

بشناساند.
پاره ای از این خدمتگزاران خدوم و صدیق عرصه 
دنیای  اغراض  به  وصول  برای  از  نه  خبرنگاری 
مادی که صد البته در یاری به جوانان سرسبز و 
اند و در  برای حصول رضای پروردگار قلم زده  از 
غبار فراموشی از ذهن ها می روند اما اسطوره ها 
که  )پاشنه آشیل( اصحاب رسانه نامیده می شوند، 
هرگز از یاد نمی روند، به ویژه آن هایی که زیبا و 
شرافتمندانه زیستند و قلم زدند که کلمات زلالشان 
به شفافیت آینه ای  برای خوبی و تقدس های 
پنهان درکمال زیبایی را در خاطرمان زنده می کند. 
نامشان در تاریخ مطبوعات ایران جاودان و روح 

پاکشان شاد و قرین رحمت واسعه الهی باد...

سیروس جعفری
کارشناس ورزش و رسانه

سوگند به قلم و آنچه می نویسد 
قلم یار دیرینه تمامی قلم به دستانی است که به آن 
عشق می ورزند با آن زندگی می کنند و با آن عشق 

محبت و همدلی را در جامعه می پرورانند.
روز قلم یادآور خاطرات تلخ و شیرین بزرگانی است که 
با قلم پیمان مودت بستند و عمر پربرکتشان را وقف 
و صرف قلم کردند. قلم زبان عقل معرفت همدلی و 
زبان دوم انسان های سراسر گیتی است عشق ورزیدن 
به قلم یعنی ثبت تاریخ و فرهنگ یعنی ثبت آنچه که 

دیده و شنیده شده یعنی زنده بودن و زندگی کردن.
در این روزهای سخت کرونایی وظیفه دارم »روز 
جهانی ورزشی نویسان« و بزرگداشت »روز قلم« را به 

تمامی همکاران اساتید بزرگوار و ریش سفیدان این 
عرصه که منادیان اگاهی و دانایی هستد صمیمانه 
تبریک عرض نمایم و در این روزها یادی کنیم از 
کهنه دوستان با وفا و با مرام ما که سالیان متمادی 
در رسانه های تصویری شنیداری و نوشتاری مبلغ 
انسانیت، معرفت همدلی و آگاهی بودند. بزرگانی 
چون مرحوم »ناصر احمدپور«، »عباس عبدالملکی«، 
»پرویز زاهدی«، »بهرام شفیع«، »عطاالله بهمنش«، 
»داود  مودت«،  »علی  پرور«،  آب  »عبدالغدیر 
نفر«،  »مهدی  مقدم«،  خاکباز  »یدالله  غرانوش«، 
»منوچهر  جباری«،  »حسین  محتشمی«،  »جعفر 
واحدی«، »تورج لارودی«، و »اسماعیل زرافشان« 
زرین  صفحات  در  همیشه  نیکشان  نام  و...که 
تاریخ ورزش ماندگار خواهد ماند. یادشان گرامی و 

راهشان مستدام باد...

اصغر قلندری

  نویسنده 

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول
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روز قلم

وقتی خداوند هم به نام قلم قسم خورده است لطفا به ما سوپِ قلم بدهید!

اینجا چراغی روشن است

قلم؛ زبان عقل و معرفت

»قلم«؛ سلاح فرهنگی

»مهرداد خادمی«:

نگاه مثبت خبرنگار می تواند فوتبال را تغییر دهد

شرمنده قلم

و  روز فلان هست  باز می کنی همینجور،  را که  تقویم 
روز بهمان. گرامیداشت فلان صنف و بزرگداشت بهمان 
شخص. خلاصه اگر بخواهی این روزها را تبریک بگویی 
هر روز باید تبریک بگویی. اما برای ما که هر روز داریم می 
نویسیم و قلم فرسایی می کنیم این روز قلم خیلی مبارک 
تر است. و خوشمان می آید که هی به ما تبریک بگویند. 
اینجوری بیشتر حس می کنیم که اهل قلم هستیم و 
ژست آوانگاردی و روشنفکریمان کاملتر می شود. هرچند 

که حالا بیشتر اهل تایپ هستیم تا قلم.
البته بهتر است در این روز به ما سوپ قلم بدهند تا بنیه 
بگیریم و حالمان همچین جا بیاید. کله پاچه هم قبول 
است البته. اگر هم نبود، یک دیزی بزباش کفایت می کند. 
هرچند با این گرانی ها به املت هم راضی هستیم. یا حتی 

تخم مرغ آب پز. گرچه برای حفظ همان ژست روشنفکری 
باید یک اسپرسو دوبل هم بعد از غذا به بدن بزنیم، ولی 
خوب قهوه ترک هم باشد کافیست، یا حتی یک استکان 
چای تلخ. ما اهالی قلم البته، بیشتر از هرچیز نیاز داریم که 
بتوانیم بنویسیم. و این نوشتن از نان شب برایمان واجب 
تر است!!! یعنی یک طوری باشد که وقتی بعضی ها نوشته 
هایمان را می خوانند قلممان را نشکنند و پایمان را قلم 
نکنند. مثلا وقتی در باب محرم می نویسیم، از ما نخواهند 
واژه سینه را از سینه زنی سانسور کنیم، یا وقتی درباره 
تخم مرغ می نویسیم نگویند کلمه تخم را عوض کنیم، 
یا وقتی از مشکلات موجود می نویسیم به سیاه نمایی 
متهم نشویم. حق و حقوقمان را هم درست و درمان بدهند 

که چه بهتر، حالا تبریک و هدیه و گرامیداشت پیشکش!
اهل قلم جماعت، یک جورهایی همه جامعه ماست. معلم 
و شاعر و نویسنده و خبرنگار و محقق و نقاش و خطاط 
و چه و چه. اما اهل قلم ترین بخش این جامعه، نجاران 
حرفه ای هستند که قلم را همواره پشت گوششان می 
گذارند، تا هر موقع نیاز بود، استفاده کنند، درست مثل 
مسئولان محترم بخش های فرهنگی جامعه که اهل قلم را 
گذاشته اند پشت گوششان تا نبینند مگر در مواقع استفاده! 

به هر حال روزمان مبارک و ایاممان خجسته...

»قلم« را خدا آن قدر برایش ارزش قائل است که به نامش 
را  این  بنابراین آن ها که سعادت  یاد کرده است.  قسم 
دارند که قلم به دست بگیرند و بنویسند اگر بدانند دارای 
چه جایگاهی هستند هرگز جز حقیقت نمی نویسند. با 
وجود همه ناملایمات هنوز هم بزرگانی در عرصه مطبوعات 

ورزشی داریم که اعتبار قلمشان را خدشه دار نمی کنند.
در روز قلم و روزی جهانی ورزشی نویسان درود می گویم به قلم 
زنان راستین ورزش کشور. بی شک بدون حضور شما گرامیان 
در عرصه رسانه، ورزش ایران به این جایگاه هرگز نمی رسید. 
ارزش کار شما زمانی جلوه خواهد کرد که کلام و قلم شما 
برای اصلاح اموری باشد که اینک همگی گرفتار آن هستیم. 
شما می توانید مثلث فساد را بشکنید. از مدیران، مربیان و 
خبرنگاران فاسد و دلال حمایت نکنید تا رسالت خویش را به 
جامعه ورزش نشان دهید و اطمینان داشته باشید نام نکویی 
از شما در تاریخ ورزش این مرز و بوم به جاودان خواهد ماند. 

برای همه خبرنگاران و گزارشگران و گویندگان دلسوزان واقعی فوتبال 
و ورزش ایران از خدای مهربان بهترین ها را آرزو دارم. روز تان مبارک 

و خجسته با؛ تنتان »سالم«، قلمتان »استوار« و کلامتان »راسخ«.

»ن والقلم وما یسطرون«
سوگند به قلم و آنچه می نویسد 

ضمن تبریک به اهالی اهل قلم، در ابتدای عرایضم با اشاره 
کار  ارزش  و  اهمیت، جایگاه  قلم، خواستم  به  به سوگند 
نویسندگی رو بیان کنم که کار نویسندگی بسیار پر معنا، پر 
اهمیت و با ارزش است. یک نویسنده هدفش صرف گذراندن 
اوقات فراغت، گذراندن زمان، گذراندن زندگی برای امرار و 
معاش نیست. یک عشق است، عشقی که زمان و مکان نمی 
داند، ضمن اینکه در اختیار خودش است. ساعات کار او قابل 
پیش بینی نیست. باید اعتراف کرد رشد چشمگیر بسیاری 
از رشته های ورزشی، مدیران این حوزه، باشگاها و حتی 

کشورها مدیون نگاه زیبای نویسندگان ورزشی است.
یکی از تنهاترین مشاغل کار نویسندگی است و عمدتا این 
نویسندگان دارای وظایف و خصایص خاصی هستند. یک 
نویسنده باید در زمان دانستن حقیقت شهامت نوشتن آن 
را داشته باشد و باید بتواند هنرمندانه و هوشمندانه حقیقت 
را به وسیله ی قابل دسترس و اثرپذیر تبدیل ساخته و در 
اختیار آحاد مردم قرار دهد. نویسنده نباید در مقابل قدرت 

های حاکم واپس بنشیند و عناصر ضعیف را بفریبد بلکه 
از هرگونه قضاوت در مورد خودش کاملا طبیعی و  فارغ 
بدون سوگیری مطالب را با تحلیل و تفسیر و ارائه و راهکار 
مناسب با هدف رسیدن به وضع مطلوب عرضه نماید نوشتن 
به شمار  افکار عمومی یک موضوعی اخلاقی  حقیقت در 
می رود موضوع مهم در این میان دانش و آگاهی و هوش 
تحلیلی نویسنده است که ضمن اطلاع از مطالب روز دنیا از 
تاریخ، فرهنگ، اقتصاد و مسائل اجتماعی موضوع مورد بحث 
آگاهی لازم را داشته باشد. یک نویسنده بایستی هنرمند و 
در توسعه و ترویج حقیقت، مطالب را با توجه به زمان و 
مکان لحن، آهنگ، زبان، منطقه جغرافیایی تشخیص داده 
و به بهترین شکل، هوشمندانه واکاوی کرده و به ایده ها و 
موضوعات جامعه بر اساس نیازهای جامعه شکلی جامعه 
پسند دهند و مهمتر از همه مطالب اشاره شده به دست 
تحقیقات  و  مشاهده  و  استناد  با  دقیق  اطلاعات  آوردن 
لازم، از مسائل مهم در نویسندگی است که الحق و انصاف 
نویسندگان ورزشی کشورمان با دقت و داشتن دانش لازم و 
کافی همواره یار و یاور ورزش کشور بودند و در رشد و اعتلای 
همه مدیران ورزشی رشته های ورزشی مختلف باشگاه ها و 
ورزش کشورمان دریغ نکردند و همواره در این مسیر کوشش 
فراوانی نموده اند که بنده مراتب تقدیر و تشکر خودم را 

اعلام می دارم.
این روزنامه نوپا و تاثیرگذار یعنی »دنیای هوادار« در این 
به  رو  ای  دریچه  ها یک  رسانه  و سکوت  رکود  وانفسای 
اخبار و اطلاعات درست با تحلیل و گزارش های کاربردی 
است و به سردبیر و همه عزیزان دست اندرکار دست مریزاد 

می گویم.

قلـم، زبـان عقـل و معرفـت و احسـاس انسـان هـا و 
بیـان کننـده اندیشـه و شـخصیت صاحـب آن اسـت. 

قلـم، زبـان دوم انسـان هاسـت. هویـت، چیسـتی و 
از آن اسـت کـه در  قلمـرو قلـم بسـیار گسـترده تـر 
بیـان بگنجـد. چهاردهـم تیرمـاه روز قلـم را بـه تمـام 
قلـم بدسـتان و نویسـندگان عزیـز کشـورمان و ورزش 
نویسـان عزیزمان در رسـانه های ورزشـی )صداوسیما، 
و  تبریـک  صمیمانـه  مطبوعـات(  و  هـا  خبرگـزاری 
تهنیـت مـی گویـم و سـلامتی آن ها وخانـواده گرامی 
شـان را از خداونـد متعـال خواهانـم. از بزرگانـی که در 
بیـن مـا نیسـتند یـادی کنیـم زنـده یـاد آقـای ناصـر 
احمدپـور و آقـای عبـاس عبدالمالکـی نـام و یادشـان 

مانـا و جـاودان...

هرگونه رشد و پیشرفت، پیروزی و آرامش و معرفت و شناخت، 
ریشه در قلم دارد. تمدن ها، تجربه های تلخ و شیرین و علوم 
با نوشتن ماندگار می شوند. هر کس می تواند قلمی را بین 

انگشتانش بفشرد و فرمانش دهد که بنگارد و هر آنچه را از 
مخیله صاحب انگشت تراوش می کند، بنویسد. قلم، تخریب 
می کند. می سازد. واقعیت ها را آشکار می کند. آشکارها را 
نهان می کند. به واقع قلم، معجزه ای جاودان است. من 
نیز به نوبه خویش، چهاردهم تیرماه »روز قلم« را به عزیزان 
و زحمتکشان این عرصه در همه سبک ها اعم از ورزشی، 
فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی و... تبریک گفته و در 
درجه بعدی مانایی قلم و شجاعت و جسارت روز افزون برای 

این سلاح فرهنگی شان خواستارم.

»مهرداد خادمی« سرمربی »خیبر خرم آباد« گفت: بنده 
به عنوان یکی از اعضا جامعه فوتبال، این روز را به همه 
ورزشی  خبرنگاران  خصوص  علل  رسانه،  عرصه  فعالان 
تبریک می گویم و امیدوارم در آینده، شاهد پیشرفت 

چشمگیری در رسانه ورزشی کشور باشیم.
وی در گفت و گو با »دنیای هوادار« ادامه داد: حضور 
خبرنگاران در فوتبال بسیار با اهمیت است، مسئولان 
داشته  زحمت کشان  این  به حال  فکری  باید  مربوطه 

باشند، زیرا آن طور که باید به قشر خبرنگاران رسیدگی 
نمی شود، هم در بحث حق و حقوق آن ها و هم برای 
بیمه آن ها هیچگونه رسیدگی وجود ندارد و کسی پای 

حرف دل آن ها نمی نشیند.
سرمربی خیبر خرم آباد ادامه داد: اهمیت رسانه در لیگ 
های پایین تر مخصوصا لیگ آزادگان و لیگ دسته دوم 
بسیار بالا است، به دلیل اینکه در اغلب اوقات نگاه رسانه 

ای به این لیگ ها پایین تر از لیگ برتر بوده است.

شايد وجه تسميه استخوان قِلم با قلمِ نوشتن همين باشدكه 
هر كدام مغز و خامه داشته باشد زود زير ساطور مي رود. 
چشيدن زهر و ضرب اين ساطور را اولين بار در دوران مدرسه 
چشيدم . دهه شصت بود. انشاء خوب مينوشتم معلم تربيتي 
گفت مطلب اين هفتهِ روزنامه ديواري انتقاد از توجه ويژه 
معلم ها به پسر مدير مدرسه باشد فرداي نصب روزنامه ديواري 
سر صف، يكدفعه چنان لگدي نثارم شد كه »خشتك شلوارم« 
سرتاسر جرخورد. پخش زمين شدم. صداي مدير را شنيدم كه 

مي گفت موقع قرآن بايد »خبردار« ايستاد.
از آن روز به بعد دانستم پا روي دُمِ اقازاده و صاحب قدرت 
گذاشتن هزينه دارد. به بهانه و كيفري معادل بي احترامي 
به كلام الله!! حتي اگر فرزند يك مدير مدرسه و ميزان رانت 
خواريش رفتن به  توالت معلم ها و مجازات افشاگري اش 

خشتك پاره باشد.
از آن روز به بعد شرمنده توان اندك قلمي هستم كه خدا كمي 

از انرا به من داده ولي ترسيدم تا بنويسم كه: 
مسلماني به پينه پيشاني نيست

ايران،  براي هر ايراني است
قالپاق دزد، گرسنه بيكار است

شاه دزدان را پست بسيار است
سلطان سكه يك بال كركس است
بال ديگر مصون از تجسس است

دين و دنيايمان را به بخسي فروختند
اين اره سال هاست زير حلقوم هاست

 دکتر علی  ساجدی

  نویسنده

نادر فریادشیران

  نویسنده و کارشناس ورزش

دکتر عباس اورسجی

  نایب رئیس فدراسیون جهانی 
و رئیس فدراسیون کبدی ایران

حسن پروانه

 رئیس انجمن پایش و 
ترویج هندبال

عبدالرحمن شاه حسینی 

  قاضی دادگستری 
و رئیس اسبق کمیته 

انضباطی فدراسیون فوتبال

سعید  شفیعیان

 نویسنده
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»دبیرکل فدراسیون فوتبال« در گفت و گو با »دنیای هوادار«:

روز قلم، روز بزرگداشت »فرهنگ و هنر« است
پهلوانان نمی میرند؛

مزد عاشقی

»روشنگری« رسالت اصلی مطبوعات و اصحاب قلم

قلم، این یار دیرین بشریت

ن القلم و ما یسطرون 

مصداقی شایسته برای »و ما یسطرون«

قلم؛ فاصله اخلاق و بی اخلاقی

احمدپور یک دیوار بود

دبیرکل فدراسیون فوتبال در پیامی فرارسیدن دوم جولای روز 
جهانی ورزشی نویسان را به ورزشی نویسان و عکاسان ورزشی 

تبریک گفت.
در روز جهانی ورزشی نویسان فرصت را مغتنم شمرده و 
صمیمانه ترین تبریکات مجموعه فدراسیون فوتبال را به 
جهت پاسداشت و تکریم زحمات مدیر مسئولان، سردبیران، 
دبیران، خبرنگاران، گزارشگران و عکاسان ورزشی که با زحمات 
و تلاش های شبانه روزی خود نشاط و شادابی را به ملت 

بزرگ ایران ارزانی داشته اند تقدیم می نماییم. 
با »دنیای هوادار« به  »مهدی محمدنبی« در گفت و گو 
مناسبت روز جهانی ورزشی نویسان )دوم جولای( و روز 
بر  کرونا  منحوس  ویروس  که  روزهایی  در  گفت:  »قلم« 
سرتاسر گیتی سایه شومی افکنده و حتی به لغو یا تعویق 
رخدادهای بزرگ جهانی انجامیده، نقش متعهدانه و دغدغه 
آنان  از پیش ظهور کرده و  مند خبرنگاران ورزشی بیش 
همچون همیشه با تلاش وصف ناپذیر به فعالیت خود 
در راستای اطلاع رسانی ادامه می دهند و بی شک در این 
شرایط خاص مخاطبان میلیاردی در سرتاسر کره خاکی هم 

با اشتیاق به دنبال دریافت محتوای غنی از سوی خانواده 
بزرگ ورزشی نویسان هستند.

وی ادامه داد:»روز قلم، روز بزرگداشت فرهنگ و هنر است، 
روز قلم روزیست که بار دیگر ارزش های علمی، فرهنگی و 
هنری کشورمان را به خاطر آورده، و به بهانه ی روز قلم یادی 
می کنیم از اساتید فرهیخته ی کشورمان و جامعه ی اهل 
قلم که  وجودشان موجب، توسعه و پیشرفت جنبه های 

مختلفی از فرهنگ و هنر این مرز و بوم شده است.«
دبیرکل فدراسیون فوتبال در پایان خاطرنشان کرد:»بدون شک 
خاطره همراهی گرم زنده یادان ناصر احمدپور، عطااله بهمنش، 
پرویز زاهدی، مهدی اسدالی، بهرام شفیع، عباس عبدالملکی، 
عبدالقدیر آب پرور، ایرج باباحاجی، مهدی شادمانی، علی مودت، 
داود غرانوش، مرتضی پروازی مقدم، اکبر دیانی، یدالله خاکباز، 
منوچهر لطیف، جعفر محتشمی، مهدی نفر، میلاد اسلامی، 
حسین جوادی، علیرضا حافظی، بیژن رویین پور، حسین 
جباری، محمد پورثانی، منوچهر واحدی، پویان امیری، اسماعیل 
زرافشان، نیما نهاوندیان، کامیار سعادت، حسین حیدری، رسول 

کاظم نژاد و... که از جمع ما رفته اند از یادها نخواهد رفت.«

داستان مرام و روش پهلوانی و ورزش کشتی، به امروز و دیروز 
برنمی گردد و این قصه ید طولایی در تاریخ این مرز و بوم دارد.
از پوریای ولی، عبداله موحد و غلامرضا تختی گرفته تا رسول 
خادم و کمیل قاسمی، انگار ناف کشتی را با انسان دوستی و 
عشق به مردم بریده اند. سال های سال، هرجا صحبت از مرام 
پهلوانی بود، نام جهان پهلوان تختی برای همگان تداعی می 
شد، اما حالا بزرگمردانی چون رسول خادم و کمیل قاسمی 
به رسم اقتدا به مولایشان حضرت علی و الگوگیری از بزرگان 

ورزش پهلوانی و قهرمانی، روی انسانیت را سفید کردند.
در دوران شیوع ویروس منحوس کرونا که همه برای حفظ 
سلامتی خود و دیگران سعی بر رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
از  تن  دو  آیند،  نمی  بیرون  هایشان  خانه  از  اغلب  و  دارند 
پهلوانان و نام آوران کشتی وطن، که سال های سال در عرصه 
های جهانی نام ایران و ایرانی را به قله افتخار رساندند و در 
آوردگاه های بین المللی پرچم سه رنگ و پرافتخار وطن را به 

اهتزاز درآوردند، اینبار نه در دوبنده و تشک کشتی، اما در لباس 
انسانیت و در زمین معرفت، باز هم نام آور و دلاور شدند.

چندین ماه است که رسول محجوب کشتی ایران در خفا و دور 
از چشم دوربین و رسانه، در حال خدمت به خلق الله است، 
سیستان و بلوچستان مظلوم و محروم، میزبان معامله رسول 
خادم با خدا است و چه زیبا نام او با عملش یکی شده است، 

رسول خادم، خدمت گذار مردم  و وطن.
یکی دیگر از این اسطوره های اخلاق و ورزش، کمیل قاسمی 
است، حدود هشت سال گذشت، اما هنوز هم اشک های 
کمیل را در المپیک لندن فراموش نکرده ایم، اما حالا که 
کمیل مدال طلای المپیک را از روس ها پس از چندسال 
گرفته است، در عرصه مردانگی هم لایق چندین مدال طلا 

شده است.
کمیل قاسمی، این روزها با حضور در روستاهای محروم و 
مرزی، دل های شکسته زیادی را شاد کرده است، به قول خود 

او، لب های زیادی را به خنده بازکرده است .
امثال کمیل ها و خادم ها کم نیستند، اما امیدواریم تلاش 
های شبانه روزی این پهلوانان، الگویی برای دیگر قهرمانان 
باشد. تسلی درد مردم، نعمت بزرگی است که خدای مندان 
به این دو نام آور وطن عطا کرده است، قطعا همان طور که 
در احادیث و سخنان بزرگان دینمان به آن سفارش شده است 
و وعده بهشت داده شده است، عاقبتی روشن و سعادتی بی 

پایان در انتظار این بزرگمردان تاریخ کشورمان باشد.

»روز قلم« از راه رسید و یاد مردانی را در قلبم زنده کرد که 
عمری مریدشان بودم و همواره بودنشان برای من الهام بخش 
بود، مردانی که مادیات برایشان کوچکترین ارزشی نداشت و 
حاضر نبودن به هر قیمتی برای یک لقمه نان و خوشایند 
دیگران قلم فرسایی کنند، جا دارد یاد کنم از استاد بزرگ قلم و 
مطبوعات شادروان »ناصر احمدپور« که افتخار شاگردی ایشان 
همواره چراغ راه من در زندگی خواهد بود مردی که در برابر 
ناملایمات ایستاد و خانه نشینی و دور بودن از عشق خود 
همانا روزنامه را به جان خرید و در نهایت با همین غم کهنه 
جان به جان آفرین تسلیم کرد اما شرف و عزت خود را به 
حراج نامحرمان نگذاشت! امیدوارم در این روز عزیز روح پر 
فتوح ناصرخان و عباس عبدالملکی عزیز قرین رحمت باشه 

و راهشان پر رهرو باشه تا مطبوعات به رسالت خود که همانا 
روشنگری افکار عمومی جامعه است جامع عمل بپوشانند.

از دیربازی که زمان آن به لحاظ قدمت به صورت دقیق بر کسی 
آشکار نیست، انتقال علوم، هنر، مفاهیم و معارف در بین 

جوامع گوناگون و نسل های بشری از مجرای »قلم« جریان 
گرفت و همواره پیشرفت روز افزون انسان ها بر پایه ی تبادل 
تجربیات، آموزه ها و آموخته ها استوار بوده است. ۱۴تیر ماه 
که موسوم به »روز قلم« است، بهانه ای به دست داد تا مقام 
شامخ کاتبان، نگارندگان، خوشنویسان و نویسندگانی که بر 
بلندای تاریخ در انتشار و نگهداشت اندیشه و فرهنگ و هنر 
پیشتاز بوده اند را قدر نهاد و از معاصرین این عرصه ی بی همتا 

صمیمانه قدردانی کرد.

ارزش و اهمیت قلم را در معجزه الهی، قرآن کریم بخوبی شخص 
شده است. هرچه ما بگوییم به اندازه قرآن نمیتوانیم وصفش 
کنیم. همه اندیشه ها و آرمان ها و اعتقادات و بیان خوشی ها 
فقط با قلم قابل توصیف است. ماندگاری میراث خوب گذشته و 

ماندگاری همه علوم و فنون به وسیله قلم استمرار یافته است.
از قلم و قلم به دستان باید حمایت و پاسداری و تقویت 
نمود.اگر قلم ها سست گردند، بنیانهای علمی، توسعه کشور، 
احساسات و عواطف تضعیف و خدشه دار می گردند. به همان 
اندازه که قلم اهمیت دارد قلم به دستان نیز اهمیت دارند و 
به همین نسبت گردش قلم آن ها نیز باید ظریف، عالمانه 
دلسوزانه باید بچرخد. به دلسوزان قلم بدست تبریک میگویم 
و امیدوارم قلم آن ها  قدم های مسئولان را در مسیر خدمت 

به مردم راسخ گرداند...

دانشمندان از آغاز، با گرامی داشت قلم کوشیده اند تا بر 
دفتر اندیشه بشری سطری رقم زنند تا مصداق شایسته ای 

برای »و ما یسطرون« باشد.
با چنین هدف مقدسی بود که فرهیختگان، پیشتازان 
عرصه تربیت و طلایه داران صحنه پژوهش شدند و هدایت 
بخش ترین و درخشنده ترین آثار از خامه پرواپیشه این 
پروانه های سعادت خواه، حق جو و مردم دوست تراوش 
چکاد  از  »موعظه«  و  »حکمت«  سارهای  و چشمه  کرد 
بر افراشته و اندیشه پاک آنان جوشید و بر دشت تشنه 
دل های مؤمنان جاری شد و دامن دامن شکوفه های 
بار آورد و تاریخ تفکر بشری  عطر آگین معنویت را به 
را بیاراست. روز قلم بر همه قلم بدستان شریف و پاک 

سرشت مبارک باد.

فریده شجاعی
نایب رئیس فدراسیون بسکتبال 

گذاشتم  کاغذ می  روی  کودکی  در  را  قلم  که  روزی  از 
و خط خطی می کردم تا دانشگاه و از ازدواج و زندگی 
اجتماعی به طور مدام با قلم ارتباطی مستقیم داشته ام. 
به خصوص که شریک زندگی ام بزرگمرد اخلاق و ورزش 
آقا »منصور پورحیدری« بودند و از همان لحظات نخست 
زندگی مشترک به خوبی نقش قلم های با صداقت و گاه 
قلم های مغرضانه را به صورت عینی حس می کردم. 
گاه یک تیتر و یا یک خبر غیر واقع چنان منصورخان 
را به هم می ریخت که تا چند شبانه روز زندگی ما تحت 

تاثیر آن بود.
چه قلم هایی که خواسته و ناخواسته مطالبی غیر واقع 
با  انسان هایی شریف و  البته چقدر هم  می نوشت و 

شرافت که با قلم های راستین خود منصورخان و استقلال 
و ورزش کشور را با انتقادات و راهکارهای به موقع به 
بیشتر  خودم  من  کردند.  هدایت  درست  و  حق  مسیر 
مطالب را زمان آقای پورحیدری در روزنامه ها می خواندم 
و سعی  داشتم مطالب تخریبی را به ایشان منتقل نکنم 

چون فردی به شدت اخلاق مدار و حساس بود.
مطالبی از آقایان لارودی، احمدپور، عبدالملکی و بسیاری 
بارها برای ورزش به خصوص فوتبال راهگشا  از بزرگان 
بود و من باید درود بگویم به روح درگذشتگان عرصه قلم 
و آرزوی تندرستی برای یکایک وجدان های آگاه رسانه 
و از تلاش هاي خستگي ناپذير خبرنگاران ورزشي عزيز 
كه مدافع جامعه ورزشي كشور هستند و با نوشته هاي 
ارزشمند خود به ورزش جان تازه مي دهند و ورزش و 
ورزشكار را حمايت مي كنند تا آن ها را به اوج برسانند  

صميمانه تشكر و قدرداني كنم.

مهدی هژبری
سردبیر سایت »طرفداری«

به این جای تقویم که می رسیم جامعه یادش می آید ما 
هم هستیم، ما ورزشی نویسانی که سالهاست کارمان را شغل 
نمی دانند و حرفه مان را بازی تلقی می کنند. سالی دوازده ماه 
سهم مان غیر از تهمت و طعنه و اهانت چیزی نیست اما دو 
جولای که روز ورزشی نویسان است، برای چند ساعتی عزیز دل 
می شویم و چند تایی پیامک از دوست و آشنا می گیریم و 
خداحافظ تا سال بعد و تا سال بعد هم اصلا کی مرده و کی 

زنده؟ تکلیف ما ورزشی نویسان در روزهای ۱۴ تیر و ۱۷ مرداد 
که اولی در تقویم روز قلم قید شده و دومی روز خبرنگار، کاملا 
روشن است؛ ورزشی نویس جماعت، آخر صف! البته که ما از هر 
صفی بیزاریم و بی آزار راه خود را می رویم و حرف می شنویم. 
دل مان هم به بزرگان صنف مان خوش است، به آنها که رفتند و 

روح شان شاد و آنها که ماندند و خانه دل شان آباد...
روز قلم تبریک به معلم عزیزم ناصر احمدپور که برای همه ی 
ما یک دیوار بود، یک تکیه گاه... به قول »مسعود کیمیایی«؛ 
عکس آقا تهرانی که به دیوار باشه اون دیوار نمی ریزه، آقا تهرانی 
خودش یه دیواره... آقا تهرانی ما هم زنده یاد ناصر احمدپور بود.

ابراهیم نوروزی فر

 رئیس بسیج رسانه
 استان البرز

محمدرضا ولی زاده آلاشتی

  خبرنگار

علی اصغر کمالی زاده

  شهردار کرج

محمدحسین خلیلی اردکانی 

  عضوشورای شهرکرج

روز قلم



اداره كل نوسازي ،توسعه و تجهيز مدارس استان البرز در نظردارد به استناد قانون برگزاري 

مناقصات و آئين نامه  هاي اجرايي آن ، مناقصه عمومي یک مرحله اي خرید تجهیزات مدارس 

استان البرز را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید بدين منظور از کلیه 

اشخاص حقوقی واجد شرایط که صلاحیت و سوابق اجرایی و تخصصی موضوع را دارا می باشند 

دعوت می نماید  جهت کلیه مراحل برگزاری مناقصه به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ  

1399/04/16 می باشد.

اخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :  ساعت 14 مورخه 1399/04/18

آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد  :  ساعت 14 مورخه 30/ 1399/04                                                    

تاریخ گشایش  پاکات مناقصه : ساعت 10 مورخه 1399/04/31 می باشد

مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع کار : مطابق مبلغ ذكر شده فوق كه به صورت اصل فیش 

واریز وجه نقد به حساب سپرده بانکی اداره کل، ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما ، اوراق 

مشاركت بي نام و یا یکی از صورتهاي  مشروحه  براساس بخشنامه شماره 123402/ت 50659 

ه تاریخ 09/22/ 94 تصویب نامه هیئت وزیران است که باید همراه با اسناد مناقصه ضمن 

بارگذاري در سامانه درپاکت ))الف(( بصورت فیزیکی به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود.

شرایط شرکت در مناقصه:

1- درج آگهی جهت اطلاع بوده و هیچگونه تعهدی را برای دستگاه مناقصه گزار ایجاد نمی کند 

و همچنین کارفرما مختار به لغو یا تمدید مناقصات می باشد.

2- اشخاص حقوقی ، تولیدکنندگان داخلی واجد شرایط که صلاحیت و سوابق اجرایی و 

تخصصی موضوع را دارا می باشند می توانند در این مناقصه شرکت نمایند. کالاها می بایست 

ساخت داخل ایران بوده و تمامی ردیف های جدول پیشنهاد قیمت پروانه بهره برداری داشته 

باشند ، در صورتيكه براي كالاي پيشنهادي در مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه ارایه 

گواهينامه استاندارد الزامی در نظر گرفته شده باشد ، كليه مناقصه گران الزاما مي بايست 

گواهينامه مذكور را ارائه نمايند . در صورت عدم احراز صلاحیت ، پاکت پیشنهاد قیمت افتتاح 

نمی گردد .

3 - حضور شرکتهایی که سهامداران آن دارای سهام یا عضو هیات مدیره مشترک با شرکتهای 

دیگر می باشند در مناقصه ممنوع بوده و در صورت مشاهده در ارزیابی فنی ، پاکت )ج( مناقصه 

گر مربوطه افتتاح نخواهد شد .

4- ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است.

5- درج آگهی جهت اطلاع بوده و هیچگونه تعهدی را برای دستگاه مناقصه گزار ایجاد نمی کند.

6- این آگهی در سایت پایگاه ملی مناقصات به نشانی http://iets.mporg.ir و سایت نوسازی 

مدارس استان البرز به نشانی http://www.dres.ir/alborz/default.aspx قابل رویت می باشد.

اطلاعات تماس اداره کل نوسازی، توسعه وتجهیزمدارس استان البرز جهت دریافت اطلاعات 

بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف :

کدپستی:   ، سرو  بعثت،خیابان  میدان  شمال  ،ضلع  اقاقیا  بلوار  ،عظیميه،   كرج  آدرس: 

75611-31558 تلفن : 32518802   فاکس : 32531662                       شناسه آگهی901149

آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای  شماره 99/6 )نوبت اول(

آقای داود بادروج به نشانی متن سند : کرج محمدشهر خ شهید رجایی پ ۲۱۹
بدینوسیله به آقای داود بادروج بدهکار پرونده کلاسه فوق که برابر گزارش مامور ابلاغ آدرس فوق شناخته نگردیده ابلاغ می گردد 
که برابر سند ازدواج شماره ۲۴۴۹ مورخ 17/ 1379/09 بین شما و خانم اعظم عبدلی به تعداد ۵۰ عدد سکه تمام بهار آزادی و مبلغ 
پنجاه میلیون ریال بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت مهریه ، بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات 
قانونی اجرائیه صادر و به کلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد و آدرس شما در متن سند شناخته نگردید و ابلاغ واقعی نیز 
به شما میسر نگردیده است. لذا حسب تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از 
تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار محلی درج ومنتشر می گردد 
ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات 

رئیس اجرای اسناد رسمی کرج - ایرانی بجندی - از طرف - والح واجاریعلیه شما تعقیب خواهد شد.     99/124/ف 

آگهی تغییرات شرکت تامین آتیه سلامت البرز شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 33721 و شناسه ملی 14007338415 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/04/05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای سعید حسینی با کد ملی 
0062154745 با پرداخت مبلغ 6/599/670/000 ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 6/600/000/000 ریال افزایش 
داد . -آقای علیرضا مختاری با کد ملی 0069028672 با پرداخت مبلغ 6/799/660/000 ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود 
را به مبلغ 6/800/000/000 ریال افزایش داد - خانم شهناز پورحسین با کدملی 4910869573 با پرداخت مبلغ 6/599/670/000 ریال 
به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 6/600/000/000 ریال افزایش داد -سرمایه شرکت از مبلغ 1/000/000 ریال به مبلغ 

20/000/000/000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید .  )900718(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج

آگهی تغییرات شرکت آباد بوم هزاره سوم شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 18812 و شناسه ملی 10190005410 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1398/10/26 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای حمید بیگ محمدی به 
شماره ملی 4321979463 به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره و آقای خسرو سلمانپورظهیر به شماره ملی 1379889987 
به سمت عضو هیئت مدیره خارج از شرکاو آقای محمد نگهبان به شماره ملی 0051796457 به سمت عضو هیئت مدیره 
خارج از شرکا و آقای احسان باصری صالحی به شماره ملی 0067439872 به سمت عضو هیئت مدیره خارج از شرکا و آقای 
مهدی شکوری به شماره ملی 0063801043 به سمت عضو هیئت مدیره خارج از شرکا و آقای علی براتی فردوئی به شماره ملی 
0452541157 به سمت عضو هیئت مدیره خارج از شرکا و آقای عباس فلاح پور به شماره ملی 4989464249 به سمت عضو 
هیئت مدیره خارج از شرکا و خانم منا زارع به شماره ملی 0323635849 به سمت عضو هیئت مدیره خارج از شرکا و خانم 
شیدا علیزاده قوتانی بهشماره ملی 0076540022 به سمت عضو هیئت مدیره خارج از شرکا برای مدت نامحدود انتخاب شدند 
کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک سفته و بروات و قراردادها و عقود اسالامی با امضای رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل همراه با مهر معتبر است و اوراق و اسناد مربوط به سازمان نظام مهندسی با امضای مدیرعامل همراه با مهر 

شرکت معتبر است.   )900719(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج

آگهی تغییراتآگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۹۸۰۵۶۹۴

آگهی تغییرات

مبلغ برآورد ) ریال (تعدادنام کالاردیف

870میز دو نفره دانش آموزی دوره دوم ابتدایی1

9/964/500/000
1740صندلی دانش آموزی دوره دوم ابتدایی2

505میز دو نفره دانش آموزی دوره دوم متوسطه3

1010صندلی دانش آموزی دوره دوم متوسطه4

499/000/000مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ) ریال (

محل تامین 
اعتبار

پرداخت تمام و یا بخشی از مبلغ مناقصه از محل اسناد خزانه اسلامی خواهد بود با عنوان تکمیل فضاهای آموزشی نیمه تمام که 50% آن توسط خیرین تامین شده باشد 
به شماره طرح 1801015009 و تخریب و بازسازی مدارس غیر استاندارد به شماره طرح 1801015003 و تکمیل و تجهیز فضاهای ملی – استانی به شماره طرح 1801015017

اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز 
مدارس استان البرز

اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز 
مدارس استان البرز

آگهی تغییرات شرکت رزین تجارت الکترونیک رادمان شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 35326 و شناسه ملی 14007960350 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/04/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - محل شرکت در واحد ثبتی استان البرز ، شهرستان 
کرج ، بخش مرکزی ، شهر کرج، محله گلشهر شرقی ، بلوار پونه شرقی ، خیابان یاسمن شمالی ، پلاک 0 ، طبقه منفی 1 کد پستی 

3138736414تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.   )900720(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج

آگهی انتقالی موسسه خدمات و عمران خورشید پرفروغ اقدسیه موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 429 و شناسه ملی 10100061699 به 
موجب نامه شماره 99/10/2864 مورخ 99/03/13 و مستند به صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/02/19 محل شرکت 
از آدرس قبلی به : » استان البرز ، شهرستان ساوجبلاغ ، بخش چهارباغ ، دهستان چهاردانگه ، روستا اقدسیه، خیابان سرو 4، بلوار 
سروغربی ، پلاک 0 ، قطعه229 ، طبقه همکف کد پستی3366123286 » انتقال یافت ودر اداره ثبت استان البرز )ساوجبلاغ( تحت 

شماره688 به ثبت رسیده است.    )900722(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ساوجبلاغ

آگهی تغییرات

آگهی انتقالی
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نظر یک کارشناس حوزه شهری؛

ساختار شهرداری ها نیاز به اصلاح دارد

ساختار شهرداری ها به گفته یک کارشناس شهری نیاز به 
اصلاح دارد؛ اصلاحی که باید از سازمان ها و شرکت های 
وابسته آغاز شود نه معاونت ها که عموما اولین هدف 

اصلاح ساختار بوده و هستند.
وزارت  گفت:  نوذرپور  علی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
کشور برای همه شهرها، ساختار سازمانی و چارچوب 
آن را تعریف کرده است و پس از ابلاغ، روند اجرای آن 
در شهرداری ها آغاز شد اما در قوانین فعلی شهرداری 
تهران مستثنی شده است، لذا اصلاح ساختارهایی که در 
وزارت کشور انجام شد برای تهران اجرا نشد. در این اصلاح 
ساختار برای کلانشهرها نهایتا شش معاونت در نظر گرفته 
شده است و نهایتا برای شرکت ها و سازمان های وابسته 

نیز 14 شرکت و سازمان در نظر گرفته است.
نوذرپور ادامه داد: در شهرداری هایی همانند کرج، شیراز 
و... برخی سازمان و شرکتها در هم ادغام و یا منحل شدن 
اما تهران به موجب قانون در سال 1355 استثنا و مقرر 
شد شورای شهر تهران با تایید سازمان اداری استخدامی 
کشور این چارچوب و ضوابط اصلاح ساختار سازمانی را 

مشخص کند.
نوذرپور در ادامه صحبت های خود با تاکید بر اینکه مقدم 
بر ادغام معاونت ها بحث تدوین مقررات و ضوابط اصلاح 
ساختار باید مورد توجه قرار گیرد افزود: این کار اخیرا در 
شورای شهر تهران انجام شده اما درحالی که باید اول این 
ضوابط تدوین و سپس اصلاح انجام شود. شهرداری بر 
اساس ضوابط تدوین شده پیشنهادی به شورا برای اصلاح 

ساختار ارائه کرده که در حال رسیدگی است.
این کارشناس شهری افزود: اعتقادم این است که ما در 
معاونت ها مسئله اساسی نداریم. در همه شهرداری ها 6 
معاونت داریم اما در مشهد 7 تا شده در حقیقت یکی از 
معاونت ها را به سازمان تبدیل کرده اند اما رئیس سازمان 
مستقیم با شهردار کار می کند و تهران دو معاونت بیشتر 
از مشهد دارد ولی جمعیت این شهر با تهران قابل مقایسه 
تعداد  افزایش  دلیل  جمعیت  افزایش  هرچند  نیست 
معاونت ها نیست ولی دو معاونت بیشتر موضوع غریبی 

نیست.

نوذرپور ادامه داد: قطعا درست نبود شورا و شهرداری تهران 
در این شرایط بدهی های مالی به سمت کاهش و ادغام 
معاونت ها حرکت کند؛ در شرایطی که بسیاری از اقدامات 
سنوات گذشته موجب تشکیل دیون برای شهرداری شده؛ 
اقداماتی مثل دریاچه چیتگر که در گذشته انجام شده و 
ساخت آن پای مدیران قبلی نوشته شده ولی دیون آن 

هنوز در دوره فعلی باید پرداخت شود.

اصلاح شرکت ها و سازمان های شهرداری نه معاونت ها

وی تاکید کرد: اگر در کشورمان مقرراتی درباره ورشکستگی 
شهرداری ها بود که در بسیاری کشورهای دنیا هست باید 
در ابتدای کار شهردای تهران در این دوره ورشکسته اعلام 
می شد چرا که بودجه شهرداری ۲۰ هزار میلیارد تومان و 
بدهی آن ۶۸ هزار میلیارد تومان یعنی سه برابر بودجه 
بود در چنین شرایطی شهرداری ورشکسته است اما چون 
چنین قانونی وجود ندارد این موضوع مطرح نیست؛ البته 
وزارت کشور و یا شهرداری که عضو کمیسیون کلانشهرها 
است می تواند لایحه ورشکستگی را ارسال کند تا ضوابط 

ورشکستگی مشخص شود.
او تاکید کرد: با تصویب چنین قانونی شهرداری ها مجاز 
نخواهند بود تا برای سال های بعد خود بیش از حد 
معمول دیون ایجاد کنند، قطعا در این شرایط مدیریت 
شهری با دغدغه و چالش حذف پست ها تعدیل نیرو 
وادغاو نباید مواجه باشد، الویت در اصلاح ساختار، سازمان 
ها و شرکت های وابسته هستند که در حال حاضر ۴۴ 
سازمان و شرکت نسل اولی در شهرداری تهران موجود 
است که اساسنامه آن ها به تایید رسیده است و ذیل هر 
یک از آن ها شرکت های تابعه ای وجود دارند که بعضا در 

آن ها موازی کاری نیز مشاهده می شود.
نوذرپور افزود: برای تهران می توان حدود ۲۰ شرکت و 
سازمان یعنی ۶ عدد بیشتر از ۱۴ شرکت اعلامی وزارت 
کشور برای سایر شهرداریها در نظر گرفت، بهتر است اصلاح 
ساختار از این حوزه آغاز شود چرا که بیش از نیمی از 
هزینه ها توسط این شرکت ها و سازمان ها به وجود می 
آید و درصد کمی از درآمدها توسط آن ها حاصل می شود.

نگاهگزارش

سوگند به قلم و آنچه می نویسد

در اهمیت ارزشمندی قلم همین بس که خداوند در کتاب 
خود  و  کرده  یاد  قسم  آن  بر  خود  پیامبر  آخرین  آسمانی 
قلم  سوره  در  است.  برده  نام  قلم  را  انسان  به  تعلیم  ابزار 
می خوانیم:»سوگند به قلم و سوگند به آنچه می نویسد« و در 
سوره علق می خوانیم »آنکه با قلم آموخت آنچه را که انسان 

نمی دانست .«
به درستی حقیقت بزرگی است وقتی می گویند »جهان هرکس 
به وسعت فکر اوست« و کیست که نگوید فکر نویسنده و 
می تواند  و  می نشیند  کاغذ  روی  بر  که  است  قلم  صاحب 

هدایت گری بشری را عهده دار باشد و یا ذلت آن را رقم بزند.
است  که سندی  نوشتن همین بس  و  نوشته  اهمیت  در 
ماندگار، عمیق و دقیق و این همه از پس همان عنصر تفکری 
است که قبل از نوشتن در ذهن صاحب نوشته جاری می شود.
آری قلم زبان دوم است، آنچه در فکر صاحب قلم است و 
به روی کاغذ می آید، زبان عقل و معرفت اوست که می تواند 
تجربه های تلخ و شیرین ملتی را ماندگار کند و آیندگان را 
بهره مند. از همین روست که در روایات ما آمده »نوشته تو، 
بهترین چیزی است که از تو باقی می ماند«، و چه نیکوست 
را  با قلم هایمان حقیقت  وقتی ما به عنوان روزنامه نگار 
به هستی می کشانیم و جامه ای از حقیقت بر تنش می 

پوشانیم.
با  می توانند  قلم  صاحبان  عنوان  به  همکاران من  واقع  به 
نوشته های خود نسل هایی را به تعالی و عزت برند و یا مسیری 
انحرافی برای آنها رقم زنند پس همه در تلاشیم تا با آگاهی 

بخشی و تلاش نور و روشنی را به مردمانمان هدیه دهیم .
 نوشته و اندیشه به ثبت رسیده امروز ما، برای فرداها می ماند 
و رابطی است میان ما و خوانندگانی که شاید سال ها بعد 
از حادثه ای بخواهند در مورد آن اظهار نظر کنند و اینجاست 
که قلم ما می شود ابزاری برای تحلیل آنها و خدا نکند که 
صاحب قلمی با غرض ورزی و ناآگاهی دست به قلم برده باشد 

و انحراف فکر آیندگان را رقم بزند.
در  انسان  » فضیلت  ارسطو می گوید:  که  روست  از همین 
نگه داشتن حد وسط میان افراط و تفریط است«. اعتدال در 

نوشتن یکی از اصلی ترین وظایف صاحب قلم است.
البته این به آن معنا نیست که حقایق ناگفته باقی بماند که 
یکی دیگر از وظایف اصلی نویسندگان در هر عصر و زمانه ای 
بیان واقعیات است. اما در هر جامعه ای قوانین و ضوابطی 
هست که گاه دست نویسنده را می بندند، این هنر نویسنده 
است که گاه از زبانی صریح و گاه از زبانی به نیش و کنایه اما با 
هدف هدایت گری و نه تخریب استفاده کند، تا بتواند حرفش را 

بزند. چرا که آنچه می ماند، حقانیت و راستی است.
پس از خاطر نبریم قلم چشمه هدایت فکر است، مقدس است 
و حرمت دارد، حرمتش نه برای صاحب قلم که برای صاحبان 
قلم و اندیشه هاست. امروز ابزارهای جدید ارتباطی به همه ما 
این امکان را داده اند تا بنویسیم، و اندیشه هایمان را با جهانیان 
به اشتراک بگذاریم، این امکان از جهتی فرصتی است برای 
تبادل سریع دانش و اطلاعات، اما تهدیدی هم هست اگر 
دست به اشاعه پیامی بزنیم که از اساس مغایر با واقعیات 
و فرهنگ و تاریخ مان است. گاه این اتفاق بی غرض است، اما 
وای از روزی که با غرض و با نیت رسیدن به منفعتی کلمه ای 
را بنویسیم که رویاروی حق ایستاده باشد که بی شک اهالی 
قلم همواره با منش و کارنامه پربار خود نشان داده اند که 

حرمت قلم را همواره پاس میدارند .
در فرصت بدست آمده این روز را به تمام اصحاب اندیشه 
و قلم به خصوص صاحبان قلم در استان البرز تبریک عرض 

می کنم.

آگهی تغییرات شرکت کار آلومینیوم شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 3006 و شناسه ملی 10101399388 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/11/12 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - آقای محمد ابراهیم قره داغی ) بمبلغ 
5.000.000 ریال ( به آقای حمید نجفی شماره ملی 1287565832 منتقل و از شرکت خارج شد و دیگر هیچ گونه حق و سمتی در 
شرکت ندارد. کلیه سهم الشرکه آقای ایوب رضائی اهری ) بمبلغ 2.000.000 ریال ( به آقای حمید نجفی شماره ملی 1287565832 
منتقل و از شرکت خارج شد و دیگر هیچ گونه حق و سمتی در شرکت ندارد. کلیه سهم الشرکه آقای امین رضائی اهری ) بمبلغ 
4.000.000 ریال ( به آقای حمید نجفی شماره-ملی 1287565832 منتقل و از شرکت خارج شد و دیگر هیچ گونه حق و سمتی در 
شرکت ندارد. -کلیه سهم الشرکه آقای نیما رضائی اهری ) بمبلغ 4.000.000 ریال ( به آقای حمید نجفی شماره-ملی 1287565832 
منتقل و از شرکت خارج شد و دیگر هیچ گونه حق و سمتی در شرکت ندارد. -آقای سید امین میر محمد صادقی مبلغ 2.000.000 
ریال از سهم الشرکه خود را به ترتیب به خانم سروینه سیامکی به شماره ملی 0453618200 )به مبلغ 1.000.000 ریال سهم الشرکه( و 
خانم دنیزسادات میرمحمدصادقی به شماره ملی 0442339429 )به مبلغ 1.000.000 ریال سهم الشرکه ( منتقل نمود. - لیست جدید 
شرکا و میزان سهم الشرکه هریک از آنان بشرح ذیل میباشد: 1- خانم الهه اسماعیل زاده جورابچی دارای مبلغ 23.250.000 ریال سهم 
الشرکه 2- خانم نازنین میر محمد صادقی دارای مبلغ 14.583.000 ریال سهم الشرکه 3- آقای حمید نجفی دارای مبلغ 20.000.000 
ریال سهم الشرکه 4- آقای سید امین میر محمد صادقی دارای مبلغ 20.167.000 ریال سهم الشرکه 5- خانم پریدخت اشتری دارای 
مبلغ 5.000.000 ریال سهم الشرکه 6- خانم مریم نجفی دارای مبلغ 5.000.000 ریال سهم الشرکه 7- خانم مرجان نجفی دارای مبلغ 
5.000.000 ریال سهم الشرکه 8- آقای مهران نجفی دارای مبلغ 5.000.000 ریال سهم الشرکه 9- خانم سروینه سیامکی دارای مبلغ 

1.000.000 ریال سهم الشرکه 10- خانم دنیزسادات میرمحمدصادقی دارای مبلغ 1.000.000 ریال سهم الشرکه.   )900721(
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شهری

رضا عباس زاده 
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شتی درمانی البرز دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهدا
مرکزپزشكی، آموزشی ودرمانی شهید رجایی

جهان سینما

نیوز  فاکس  »اد هنری« مجری معروف شبکه 
به اتهام تعرض و تجاوز جنسی در محیط کار 

اخراج شد.

گفته شده استودیو اپل با سازندگان فیلم »آزادی« )با 
بازی ویل اسمیت( با مبلغ بیش از ۱۲۰ میلیون دلار 
به توافق رسیده، اما یکی از منابع داخلی اپل گفته 

است این مبلغ ۱۰۵ میلیون دلار بوده است.

»اولیویا دی هایولاند« بازیگر برنده دو جایزه اسکار و 
آخرین بازمانده از بازیگران اصلی فیلم کلاسیک »بر 

باد رفته« به ۱۰۴ سالگی رسید.

»جشنواره بین المللی فیلم شانگهای« اواخر جولای 
برگزار می شود.

پیکر زنده یاد »سیروس گرجستانی« امروز )شنبه( 
تشییع و در قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( به 

خاک سپرده می شود.

تصویربرداری فیلم  سینمایی »گشت ارشاد ۳« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی سعید سهیلی در تهران 

ادامه دارد.

کارگردان  و  تهیه کننده  فرح بخش  محمدحسین 
سینما ضمن اشاره به اکران »زن ها فرشته اند۲« 
در آینده نزدیک، کلید زدن فیلم جدید را با توجه 
اکران،  وضعیت  بودن  غیرقابل پیش بینی  به 

ریسک دانست.

بشنویم | ببینیم | بخوانیم

آلبوم بلوز راک »سیل تگزاس« Texas Flood اثری حاصل همکاری آهنگساز و 
نوازنده ماندگار تاریخ موسیقی، »استیوی ری وان« و گروه شخصی اش »دابل ترابل« 
است. این مجموعه اولین آلبوم این هنرمند تکرارنشدنی است که در هجدهمین 
سال فعالیت او در دنیای موسیقی منتشر شد. نام استیوی رای وان در تالار مشاهیر 
موسیقی بلوز )۲۰۰۰(، موسیقی دانان )۲۰۱۴( و راک اند رول )۲۰۱۵( ثبت شده است. 
استیو ری وان چهار آلبوم به صورت فردی منتشر کرد و تعداد بسیار بیشتری را در 
همکاری با سایر هنرمندان عرضه کرد. نام آلبوم برگرفته از قطعه کاورشده گروه از 
لری دیویس« است که در سال ۱۹۵۴ ضبط شده بود. این آلبوم با  یکی از قطعات ـ
حمایت تهیه کننده مشهور موسیقی »جان هاموند« منتشر شد، فردی که پیش از 
این هنرمندانی چون »باب دیلان« و »بروس اسپرینگستین« را به دنیای موسیقی 
معرفی کرده بود. آلبوم سیل تگزاس یکی از برترین آثار تاریخ موسیقی بلوز و 
خصوصا بلوز راک است. همچنان و پس از گذر بیش از ۳۰ سال از انتشار این آلبوم، 
موسیقی آن همچنان جذاب و شنیدنی است. این آلبوم چه در زمان انتشار و چه 
در حال حاضر همواره نقدهای بسیار مثبتی دریافت کرده است و همگان لب به 
تحسین قدرت ترانه سرایی و نوازندگی استیوی ری وان باز کرده اند. این مجموعه 

تاثیر زیادی در احیای موسیقی بلوز در دهه 80 داشت.

1983 / »Texas Flood | سیل تگزاس«
:: استیوی رای وان ::

»سامورایی« از فیلم های مطرح موج نوی فرانسه محصول سال ۱۹۶۷ به کارگردانی 
»ژان-پیر ملویل« است. در خلاصه داستان این فیلم آمده:»جف کاستلو )آلن دلون(، 
آدمکش حرفه ای و تنهایی است که روزی در حین انجام یک قرارداد، زن پیانیستی 
)کتی رزیه( او را می بیند، قانون آدمکش ها حکم می کند که شاهد را نیز بکشند، اما...« 
فیلم اگرچه ویژگی های فیلم نوآر )فردی که به تنهایی به مقابله با سیستم برمی خیزد، 
سایه های تیره و نورپردازی نیمه تاریک( را دارد، ولی بیشتر در زمره فیلم های برخاسته 
از موج نوی فرانسه دسته بندی می شود. کاستلو قاتلی است که به او دستمزد پرداخت 
می شود. فیلم او را دنبال می کند که چطور با توجه و باریک بینی به جزئیات برای 
نبودن در محل وقوع جرم عذر و بهانه می آورد. سامورایی مانند یک بازی شطرنج 
بین دو رقیبی که هر دو کاملا مصمم و باهوش هستند ادامه یافته است. یکی، 
جف کاستلو )آلن دلون( یک آدمکش مزدور و متخصص است که اسنادش غیر 
قابل پیگیری است و غیبتش زمان وقوع جرم غیر قابل شکست است. فرد دیگری 
سرپرست پلیس است. )فرانسوا پریه( که مطمئن است کاستلو مسئول قتل اخیر 
است. اولین چیزی که در مورد سامورایی به خاطر بیننده خطور می کند احتمالا 
جنبه ای از فیلم است که حس نهایی را در بردارد: حس باورنکردنی سبک. این یک 

فیلم نوآر سیاه و سفید است که رنگی تصویر برداری شده است!

1967 / »Le Samurai | سامورایی«
:: ژان-پیر ملویل ::

»گوستاو فلوبر«، زاده 12 دسامبر 1821 و درگذشته 8 می 1880، رمان نویس فرانسوی 
بود. فلوبر در روئان در شمال نورماندی به دنیا آمد و در همان سنین کودکی، 
نویسندگی را آغاز کرد. او در سال 1840، روئان را به مقصد پاریس ترک کرد و در 
پایتخت به تحصیل در رشته »حقوق« پرداخت. فلوبر در پاریس دوستان اندکی داشت 
که یکی از آن ها، »ویکتور هوگو« بود. فلوبر هیچوقت ازدواج نکرد و مخالف سرسخت 
بچه دار شدن بود. کتاب »تربیت احساسات« که یکی از برجسته ترین رمان های 
فرانسوی قرن نوزدهم به شمار می آید، به شکلی درخشان جزئیات زندگی در زمانه ای 
پرآشوب را با داستان عشقی به درازای یک عمر در هم می آمیزد. این رمان، داستان 
عاشقانه ای است که بازتاب دهنده احساسات تأثیرگذار در زندگی خودِ نویسنده است. 
کتاب تربیت احساسات به داستان مردی به نام »فردریک مورو« می پردازد. فردریک، 
عاشق و شیفته زنی شوهردار شده که چند سال از او بزرگتر است. او که از همان نگاه 
اول، دلباخته »مادام آرنو« شده، با وجود مخالفت های این زن، سال هایی طولانی 
را در تب عشق معشوقه خود در سوز و گداز می گذراند. فردریک برای این که نزدیک 
مادام آرنو باشد، با همسر این زن رابطه ای دوستانه شکل می دهد. اما این دوستی، 

خیلی زود زندگی شخصیت اصلی داستان را وارد مسیر جدیدی می کند.

»تربیت احساسات 
1869 / »Sentimental Education 

:: گوستاو فلوبر | ترجمه: مهدی سحابی ::

کتابفیلم موسیقی

تجسمی ادبیات

ماجرای دزدی از موزه  
مردم شناسی در تهران چه بود؟

با ترجمه »غلامرضا امامی«؛
»بلبل امپراتور چین« اثر »هانس کریستین اندرسن« در 

بازار کتاب کودک ایران
از دزدی موزه مردم شناسی حکایت دارند،  درحالی که خبرها 
مسئولان می گویند این ماجرا حدود یک ماه پیش اتفاق افتاده 

و دزد هم دو روز بعد دستگیر شده است.
ماجرای دزدی از موزه مردم شناسی سرای کاظمی که در رسانه ها 
منعکس شده، مرتبط به یک ماه پیش است و در حال حاضر 
نه تنها دزد دستگیر شده بلکه تمام اموال دزدی در اداره آگاهی 
نگهداری می شود. خالی بودن ویترین های موزه مردم شناسی در 
سرای کاظمی که تا مدتی قبل به عنوان دفتر مدیریت بافت 
تاریخی منطقه ۱۲ تهران در محله امامزاده یحیی استفاده می شد 
و سرقت آثار این موزه اخیرا مورد توجه قرار گرفته است. در 
همین ارتباط شهیدی زاده )مسئول ستاد گردشگری شهرداری 
منطقه۱۲ تهران( با اشاره به آن که این سرقت حدود یک ماه 
پیش، آن هم از بخش اداری موزه مردم شناسی اتفاق افتاده است 
گفت: »سارق موفق شده بود بخشی از لوازم اداری و تعدادی از 
آثار داخل ویترین ها را بدزدد. در میان اموال سرقتی، گوشی، 
مانیتور، پولی که درون میز مسئول کتابخانه بود، چند قاشق 
و چنگال و چند دوربین قدیمی وجود داشت. این دوربین ها 
ارزش زیادی نداشت اما قدیمی بود. سارق بعد از دو روز دستگیر 
و پرونده بسته شد. درحال حاضر هم تمامی اموال در اختیار 

آگاهی است و به ما تحویل داده نشده است.«
او ادامه داد:»این موزه دو شیفت نگهبان دارد و سارق از روی 
دیوار وارد مجموعه شده بود و به دلیل بزرگی مجموعه توانسته 
بود کار خود را انجام دهد. این دزدی مانند سایر دزدی هایی که به 
خانه ها می شود، انجام شده است و با توجه به آنکه دوربین های 
مدار بسته در موزه فعال بود، توانستیم چهره سارق را شناسایی 

کنیم و با توجه به سابقه دار بودن، دستگیر شد.«

کودکان  برای  داستانی  کتاب  چین«  امپراتور  »بلبل 
امامی  اندرسن توسط غلامرضا  اثر هانس کریستین 
نویسنده و مترجم پیشکسوت کشور ترجمه و راهی بازار 
کتاب کودک شد. داستان کتاب نویسنده های بزرگ، 
خواننده های کوچک: بلبل امپراتور چین از این قرار است 
که امپراتور چین عاشق صدای بلبلی می شود که در 
جنگل آواز می خواند و آن را به کاخ خود می آورد. بلبل 
با اینکه به خاطر دوری از جنگل ناراحت است، اما برای 
شاد کردن پادشاه هر روز برایش آواز می خواند. روزی یک 
هدیه برای پادشاه می رسد؛ یک بلبل ماشینی طلایی! 
بلبل جنگلی که دیگر پرنده ِ موردعلاقه  امپراتور نیست، به 
جنگل برمی گردد، اما سالیان بعد بالای سر امپراتور پیر و 
 Hans( مریض حاضر می شود... هانس کریستیان آندرسن
Christian Andersen( متولد ۱۸۰۵ نویسنده معروف اهل 
دانمارک است که از معروف ترین داستان هایش می توان 
به پری دریایی کوچولو، بندانگشتی، جوجه اردک زشت، 
زندگی من، ملکه برفی، دخترک کبریت فروش و لباس 
جدید پادشاه اشاره کرد. زادروز آندرسن روز جهانی کتاب 
کودک نام گذاری و به احترام این نویسنده جایزه هانس 
کریستین آندرسن ابداع شده است، این جایزه که گاه 
جایزه نوبل کوچک هم خوانده می شود و جایزه ای است 
بین المللی که هر دو سال یک بار از طرف دفتر بین المللی 
کتاب برای نسل جوان )IBBY( به مؤلفان در زمینه ادبیات 

کودک تعلق می گیرد.
بلبل امپراتور چین اثر این نویسنده شهیر با تصویرگری 

آریانا اپرامُلا، توسط غلامرضا امامی در ۲۷ صفحه برای 
گروه سنی ۳ تا ۷ سال ترجمه و از سوی انتشارات پرتقال 
منتشر شده است. غلامرضا امامی )متولد ۶ شهریور ۱۳۲۵ 
در شهر اراک( نویسنده، مترجم، پژوهشگر و سرویراستار 
ایرانی است. پینوکیو )از ایتالیایی(، بامزه در فارسی، یکی 
بود که خودش نبود، ماهی سیاهه، لبخند بی لهجه، 
قصه ها، رعد از جمله آثار ترجمه شده این مترجم هستند. 
کودکان در این کتاب می خوانند:»روزی پادشـاه جوانی 
در چین صـدای آواز بلبلی را شـنید که در جنگلی نزدیک 
کاخ سـلطنتی پنهان شـده بـود. بلبـل آواز شـگفت انگیزی 
داشـت. امپراتـور فورا خدمتـکاران را احضار کـرد و از آنها 
خواسـت تـا آن پرنـدهی خـوشآواز را برایـش بیاورند. 
خدمتکاران جنگل را گشـتند تا توانسـتند درختـی را پیدا 
کنند که بلبـل در آن زندگی می کرد. خدمتکاری کـه از 
همـه پیرتـر بـود از پرنـدهی کوچـک خواسـت که با آنان 
به نـزد امپراتور بیاید. بلبـل جـواب داد که عاشـق جنگل 
و آزادی اسـت امـا چـون امپراتـور دسـتور داده، می آیـد 
و بـرای او آواز می خوانـد. بنابرایـن پـرواز کـرد و روی 
شـانه ی خدمتکار پیر نشسـت تا با او به کاخ سـلطنتی 
برود. در کاخ سـلطنتی بلبل آوازی سـر داد. چنان آواز 
پرسـوزی خوانـد کـه امپراتور و تمام دربـار به گریه افتادند. 
در پایان آوازش، امپراتور از بلبل خواسـت که در قصر بماند 
و دسـتور داد که برای بلبل لانه ای از طلا بسازند. بلبـل 
اطاعـت کـرد، امـا از اینکـه آزادی و جنگل خـود را از دسـت 

داده بـود، ناراحت بود.«


